
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

 
DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

 
 
 

BANDO PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI INSEGNAMENTO PER L’A.A. 
2024/2025 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività di 

insegnamento”; 

Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. 2845 del 07 novembre 

2011; 

Visto il “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento” approvato dal Senato 

accademico e dal Consiglio di amministrazione rispettivamente nelle sedute del 26 e 27 

settembre 

2011; 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, avente 

ad oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista la delibera del Consiglio di dipartimento del 29 maggio 2024, con la quale si è reso 

necessario effettuare una ricognizione interna per la copertura degli insegnamenti vacanti del 

primo semestre per l’a.a. 2024/2025 dei corsi di laurea in Urbanistica. Progetto ambientale della 

città e del territorio (Classe L21) e in Design (Classe L4); 

Considerato che ai sensi del Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento è 

stata effettuata una ricognizione delle disponibilità da parte dei docenti a ricoprire gli incarichi 

eccedenti il carico da conferimento diretto, a titolo gratuito, e successivamente a titolo oneroso 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

e che i predetti avvisi interni sono andati deserti; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 giugno 2024 con la quale si autorizza, 

esperite le richieste di fabbisogno interno senza candidature, la predisposizione del bando; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 giugno 2024 con la quale sono stati definiti 

e approvati gli obiettivi formativi degli insegnamenti; 

Preso atto che per la copertura degli insegnamenti di cui al presente avviso non è stata data 

disponibilità da parte dei professori e ricercatori del Dipartimento;  

Accertato che non è possibile ricondurre gli insegnamenti di cui al presente avviso ai doveri 

didattici istituzionali dei docenti di ruolo del Dipartimento; 

Considerata la necessità e l’urgenza di coprire gli insegnamenti di cui al presente avviso e 

accertata la copertura finanziaria sul capitolo RAS2023; 

Visto il bando, Repertorio 155/2024 Prot. N. 1127 del 09/07/2024 e la successiva rettifica Rep. 

157/2024 Prot. 1136 del 11/07/2024; 

Visti gli atti della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa nominata 

dal direttore del dipartimento con decreto n. 167/2024 Prot. 1238 del 31/07/2024 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura comparativa per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento per l’a.a. 2024/2025;   
 
Art. 2 Sono dichiarati vincitori della procedura comparativa di cui all’art. 1 per i seguenti profili: 
 
Profilo A) – Clima e governo del rischio 

 - Andrea Sulis, punti 50 

PROFILO B) Politica economica 

- Belmartino Andrea Estefania, punti 22 

PROFILO C) Fotografia 

- Valeria Brandano, punti 33 

PROFILO D) Processi e modelli per il design 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

- Alexandra Fusinetti, punti 22 

PROFILO E) Design degli interni 

- Alessandro Floris, punti 41 

PROFILO F) Design dei servizi 

- Sara Vignoli, punti 28 

PROFILO G) Sociologia dei processi culturali e comunicativi 

- Serena Gennaro, punti 40 

PROFILO H) Lingua inglese 

- Marco Garrucciu, punto29 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                  Prof. Emilio Turco 

 

 
 
 
CC 


		2024-08-06T08:26:28+0200
	Emilio Turco




